[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20»  03  2017 г. №165
г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении порядка рассмотрения

письменных обращений глав поселений,
входящих в состав Нижнеилимского
муниципального района, по вопросу внесения
изменений в кассовый план по дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»
         В соответствии с Положением «О предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016 г. № 150, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения письменных обращений глав поселений, входящих в состав Нижнеилимского муниципального района, по вопросу внесения изменений в кассовый план по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (Приложение).
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр района                                                              М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; Г.П. Козак, главам городских и сельских поселений, отдел организационной работы, ФУ.
М.Ю. Татауров, 30616.
Приложение

к Постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района
от 20.03.2017 г.№165
ПОРЯДОК

рассмотрения письменных обращений глав поселений,

входящих в состав Нижнеилимского муниципального района,

по вопросу внесения изменений в кассовый план

по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

1. Настоящий  порядок определяет рассмотрение письменных обращений глав поселений, входящих в состав Нижнеилимского муниципального района, в адрес мэра Нижнеилимского муниципального района по вопросу внесения изменений в кассовый план по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемой из районного фонда финансовой поддержки (далее – Обращение).

2. В соответствии с пунктом 2.3 Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.11.2016 года № 150, целью Обращения является недопущение просроченной кредиторской задолженности по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда (далее – заработная плата с начислениями) в период кассового разрыва, возникающего в ходе исполнения бюджета поселения.

3. Обращение, составленное в двух экземплярах, направляется в отдел организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района и Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района, в срок не позднее 6 рабочих дней до конца текущего месяца.

4. Одновременно с Обращением представляются следующие документы:

· утвержденный план мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, разработанный с учетом мер, обозначенных Правительством Иркутской области;

· информация о кредиторской задолженности поселения в разрезе направлений расходов;

· мониторинг фактического исполнения бюджета поселения в текущем месяце, подтверждающий невозможность исполнения в первоочередном порядке расходных обязательств по заработной плате с начислениями гарантированными доходными источниками бюджета поселения.

5. Рассмотрение Обращения, при условии наличия документов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, осуществляется Финансовым управлением администрации Нижнеилимского муниципального района в течение двух рабочих дней со дня регистрации поступившего Обращения отделом организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района.

6. В случае положительного рассмотрения Обращения, перечисление средств осуществляется Финансовым управлением администрации Нижнеилимского муниципального района в срок не позднее 2 рабочих дней до конца текущего месяца.

7. В случае недостаточности доходных источников в бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на исполнение расходных обязательств в рамках выполнения полномочий, возложенных на муниципальное образование «Нижнеилимский район» в соответствии с действующим законодательством, администрация Нижнеилимского муниципального района вправе отказать в рассмотрении Обращения.
Начальник Финансового управления

администрации Нижнеилимского

муниципального района                                                                О.В. Бойко